АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2018 г. № 573

пос. Коноша Архангельской области

Об образовании районной комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Заместителю Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по вопросам местного самоуправления, руководителю аппарата А.А. Леонову совместно с подразделением государственной статистики Архангельскстата в Коношском районе в срок до 10 ноября 2018 года сформировать состав районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Коношского района Архангельской области и утвердить её состав.
2. Утвердить Положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Коношского района Архангельской области согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по вопросам местного самоуправления, руководителя аппарата А.А. Леонова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы администрации

3

муниципального образования	  В.В. Лебедев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 28 сентября 2018 г. № 573

П О Л О Ж Е Н И Е
о районной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Коношского района Архангельской области (далее – Положение)

1. Районная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – Комиссия) является совещательным органом при администрации Коношского муниципального района, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Коношского муниципального района.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Архангельской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Архангельской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Архангельской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а)	обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района, организаций и предприятий на территории района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) оказание помощи группе сбора в обработке статистической информации, другим организациям в своевременной и качественной подготовке и организованном проведении переписи населения на территории Коношского муниципального района;
в)	оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а)	рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района в ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;
б)	рассматривает программу Всероссийской переписи населения 2020 года и программу ее итогов;
в)	осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Коношского района;
г)	рассматривает вопрос о результатах пробной переписи населения 2018 года, о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года и первых ее результатах;
д)	рассматривает предложения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
проведения переписи отдельных категорий населения;
обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Комиссия имеет право:
а)	заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
б)	запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района, необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
в)	направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Архангельской области и органы местного самоуправления Коношского муниципального района рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
г)	привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Вологодской области и органов местного самоуправления Коношского муниципального района, представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой информации;
д)	создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.
6. Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».
В Комиссию включаются по согласованию представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, администраций сельских поселений и муниципальных образований Коношского муниципального района, а также могут включаться представители других государственных органов, научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.
По вопросам, требующим решения Главы муниципального образования «Коношский муниципальный район», Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
9. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области в Коношском районе.

_________________